
Shtojca 15
[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data: 30.01.2019 ]

Për: 2Z Konstruksion-shpk-B93 II-shpk-ARKONSTUDIO-shpk

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-96018-11-26-2018

Procedura e prokurimit: E hapur

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLES 9-VJECARE VELMISH”.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët PO oferta  ekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. 2Z Konstruksion-shpk-B93 II-shpk-ARKONSTUDIO-shpk
J63229466K-L42019004I-

L52209050O
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT

Vlera 48 074 481 (dyzet e tetemilion e shtatedhjete e katermije e katerqind e tetedhjete e nje )leke
pa tvsh

(me numra dhe fjalë)

2. Sardo-shpk&Beqiri-shpk K13220402W-J98624801V
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 44 969 150 (dyzet e katermilion e nenteqind e gjashtedhjete e nentemije e njeqind e
pesedhjete)leke pa tvsh
(me numra dhe fjalë)

3. Elda-VL-shpk K67106202W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 0 (ZERO) leke pa tvsh
(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Sardo-shpk&Beqiri-shpk

2. Elda-VL-shpk

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Sardo-shpk&Beqiri-shpk

Mungojne:



Ne mbeshtetje te kontrates se bashkepunimit te paraqitur Operatori ekonomik “SARDO” Shpk

ka marre persiper te realizoje 54.6% te punimeve, numri i punonjesve te kerkuar nga Autoriteti

Kontraktor per periudhen Janar 2018 – Tetor2018 te jete mesatarisht jo me pak se 27 ne baze

akt marreveshjes punonjës çdo muaj kjo te deshmohet me vertetim nga Administrata Tatimore

per numrin e punonjesve te siguruar. Nga vertetim leshuar nga Administrata Tatimore per

numrin e punonjesve te siguruar per operatorin ekonomik “SARDO” Shpk rezulton qe per

periudhen Janar 2018 – Qeshor 2018 nuk ploteson numrin minimal te kerkuar ne baze akt

marreveshjes.

Operatori Ekonomik “Beqiri” Shpk rezulton se ka detyrime tatimore te papaguara! ne diten e

zhvillimit te procedures se prokurimit.

Ne kontraten e bashkepunimit te paraqitur nga Operatoret Ekonomik “SARDO” Shpk &

“Beqiri” Shpk nuk eshte marre persiper zeri i punimeve PUNIME HIDROSANITARE nga

asnjeri prej operatoreve.

Ne Punë të ngjashme te paraqitur nga Operatori Ekonomik “SARDO” Shpk rezulton qe nuk ka

eksperience pune per PUNIME HIDROSANITARE dhe PUNIMET E NGROHJES,.

Mungon Inxhinier Mjedisi i cili te jete i pajisur me çertifikatë lëshuar nga Ministria e Mjedisit

për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis qe te rezultojne si drejtues teknik ne licencen e firmes.

Operatori Ekonomik “SARDO” Shpk rezulton me detyrime kundrejt Bashkise Roskovec me

nje vlere prej 20 000 Lek.

Inxhnieri Elektrik nga Operatori Ekonomik “SARDO” Shpk nuk rezulton i certifikuar per

verifikimet inspektive elektrike ne tensioni e ulet sipas direktives 2006/95/CE i 12.12.2006 nga

Drejtoria e Akreditimit.

Punonjes Specialist te Certifikuar dhe trajnuar per Punimet ne lartesi.D.P.I. nuk rezultojne te

certifikuar nga Drejtoria e Akreditimit.

Per Mjetin Kamion vetëshkarkues me targe FR 5771 D mungon certifikate transporti nga

bashkia, mungon Makineri per Krehjen e Fushave cope 1 (nje).

2. Elda-VL-shpk

Nuk ka paraqitur Oferte, vetem nje dokument QKB

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [2Z Konstruksion-shpk-B93 II-shpk-
ARKONSTUDIO-shpk ] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 48 074 481 (dyzet e
tetemilion e shtatedhjete e katermije e katerqind e tetedhjete e nje ) leke pa tvsh pikët totale të
marra [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA ROSKOVEC - Drejtoria Juridike] sigurimin
e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë



20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 04.01.2019

Ankesa: ka ose jo PO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në date 17.01.2019

[Drejtuesi i autoritetit kontraktor]

Majlinda BUFI


